

Handläggare  
JH

Datum  
2024-04-02

Diarienummer  
S2021/06045

Socialdepartementet  
s.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar från Hyresgästföreningen

## Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag

Hyresgästföreningen vill ta tillfället i akt att inkomma med synpunkter på rapporten Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag – Rapport 2023:11, S2021/06045 med tillhörande förslag på åtgärder.

Hyresgästföreningen ställer sig positiv till samtliga förslag som presenteras i utvärderingen. Genom föreslagna förändringar tas steg i riktning mot det nationella målet att uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Förslagen innebär förhållandevis små konsekvenser för kommuner men kan ha stora positiva effekter på enskilda individers möjligheter till ett självständigt och gott liv. Nedan belyser vi vikten av några förslag särskilt.

Återinförd möjlighet till bidragsgivning för flyttbara rullstolsgarage välkomnas. Genom ökade möjligheter för fastighetsägare att överta bostadsanpassningsbidrag och reparationsbidrag hoppas vi att fler fastighetsägare ställer sig positiva till att genomföra tillgänglighetsskapande åtgärder. Om det dessutom innebär att fler fastighetsägare, med utgångspunkt i en enskild boendes behov, ser möjligheten att använda bidraget som en delfinansiering av mer generella tillgänglighetsskapande åtgärder skulle det vara till nytta för alla boende.

Förtydliganden kring bostadens skick välkomnas då detta kan leda till att fler personer med behov får möjlighet till anpassning av sin bostad. Att redan befintlig och funktionell inredning kan anpassas istället för att bytas ut är välkommet även utifrån ett hållbarhetsperspektiv.

Införande av ett system där kommunen garanterar återställning av en genomförd anpassning, likt det danska, bör utredas. Detta då det kan antas öka viljan hos fastighetsägare att göra de anpassningar som en boende behöver.

Hyresgästföreningen

---

Marie Linder, förbundsordförande

---

Joachim Höggren, utredare